
ж

V

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛР_̂ Шфс1_ 2012 г.

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Комплексные меры по 
формированию и поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики 

возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у 
детей и молодежи в городе Рязани на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.07.2011 № 3346

В связи с уточнением мероприятий, реализуемых в рамках долгосрочной целевой 

программы «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового образа жизни 

в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных 

психоактивных веществ у детей и молодежи в городе Рязани на 2012 - 2014 годы», 

утвержденной постановлением администрации города Рязани от 29.07.2011 № 3346 (далее -  

Программа) и в целях приведения Программы в соответствие с Порядком разработки и 

реализации долгосрочных целевых программ и Регламентом взаимодействия структурных 

подразделений администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых программ 

в процессе их разработки и реализации, утвержденным постановлением администрации 

города Рязани от 13.07.2009 № 5131, а также в связи с изменением объемов финансирования, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1 • Внести в долгосрочную целевую программу «Комплексные меры но формированию 

и поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики возникновения зависимости 

от потребления наркотиков „  иных психоактивных веществ у детей и молодежи в городе 

Рязани на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани

9.07.2011 № 3346 (в редакции постановления администрации города Рязани 
от 30.12.2011 № 6085), следующие изменения:



1.1. Строки «Исполнители ДЦП», «Объемы и источники финансирования с разбивкой

по этапам реализации» и «Планируемые результаты реализации ДЦП» Паспорта

долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по формированию и поддержанию

здорового образа жизни в целях профилактики возникновения зависимости от потребления

наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и молодежи в городе Рязани на 2012 -

2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

1.2. Раздел 4 «Планируемые результаты реализации ДЦП» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. В разделе 8 «Ожидаемый эффект от реализации ДЦП» слова «ГУЗ «Рязанский 

областной клинический наркологический диспансер» заменить на «ГБУ Рязанской области 
«Областной клинический наркологический диспансер».

1.5. Приложение к Программе «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового образа жизни 

в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных 

психоактивных веществ у детей и молодежи в городе Рязани на 2012 - 2014 годы» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации - руководителя аппарата Н.М. Демко.

2

Глава администрации



Приложение № 1
к постановлению 

администрации города Рязани 
от М / )Ш М ,9  2012 г. №

Исполнители
ДЦП

Управление образования и молодежной политики администрации города 
Рязани (далее - УОиМП), учреждения, находящиеся в ведении УОиМП, 
управление по физической культуре и массовому спорту 
администрации города Рязани (далее - УФКиМС), учреждения, находящиеся в 
ведении УФКиМС,
управление культуры администрации города Рязани (далее - УК), учреждения, 
находящиеся в ведении УК,
отдел по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 
города Рязани (далее - отдел по связям со СМИ), 
отдел дополнительных мер по профилактике правонарушений аппарата 
администрации города Рязани (далее - ОДМПП)

Объемы и 
источники 
финансирования 
с разбивкой по 
годам
реализации

Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП, - 6722,127 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
2012 год - 2405,127 тыс. рублей;
2013 год - 2156 тыс. рублей;
2014 год - 2161 тыс. рублей.
По источникам финансирования;
Средства бюджета города Рязани 
всего - 6193 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2012 год - 1876 тыс. рублей;
2013 год-2156 тыс. рублей;
2014 год-2161 тыс. рублей.
Средства бюджета Рязанской области 
всего - 529,127 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2012 год - 529,127 тыс. рублей

Планируемые 
конечные 
результаты 
реализации ДЦП

- 6 проведенных мероприятий: семинаров, «круглых столов» по вопросам 
формирования здорового образа жизни среди детей и подростков и по 
профилактике употребления наркотических средств и психотропных веществ;

9000 несовершеннолетних, привлеченных к участию в культурных, 
спортивно-массовых и физкультурно - оздоровительных мероприятиях;
- 3600 учащихся общеобразовательных муниципальных учреждений 
образования города Рязани, прошедших добровольное тестирование на 
незаконное употребления психоактивных веществ;

доля специального оборудования, приобретаемого для муниципальных 
учреждений образования города Рязани, 
занимающихся пропагандой здорового образа жизни в целях профилактики 
возникновения зависимости от употребления наркотиков и иных 
психоактивных веществ у детей и молодежи 15%



Приложение № 2 
к постановлению

4. Планируемые результаты реализации ДЦП

№
п/п

Цель, задачи направленные 
на достижение цели

Показатели (индикаторы) 
характеризующие 
достижение цели

Ед.
изм.

Базовое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

(на начало 
реализации 
Программы) 

2010 г.

Планируемое значение 
показателя (индикатора) 

по годам реализации

2012 г. 2013 г. 2014 г.

Планируемое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

за период 
реализации 
Программы

Исполнитель

Цель 1. Организация и совершенствование систем» j L *  -----'__________________ I__________ L _  Программы

Количество проведенных ГёдГ] о---------1------?-----еществ у детей и молодежи в городе РязаниЗадача 1. 
Совершенствование 
профилактических 
мероприятий

Количество проведенных 
мероприятий: семинаров, 
«круглых столов» по 
вопросам формирования 
здорового образа жизни 
среди детей и подростков и 
профилактики потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ

ОДМПП



2

№
п/п

Цель, задачи направленные 
на достижение цели

Показатели (индикаторы) 
характеризующие 
достижение цели

Задача 2.
Совершенствование форм и 
методов пропаганды 
здорового образа жизни в 
целях профилактики 
возникновения зависимости 
от потребления наркотиков 
и иных психоактивных 
веществ у детей и 
молодежи

Количество 
несовершеннолетних, 
привлеченных к участию в 
культурных, спортивно­
массовых и физкультурно- 
оздоровительных 
мероприятиях

Задача 3.
Содействие в организации и 
проведении добровольного 
тестирования учащихся 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений города Рязани в 
целях ранней диагностики 
незаконного потребления 
наркотических средств и 
иных психоактивных 
веществ

Количество учащихся 
общеобразовательных 
муниципальных учреждений 
образования города Рязани, 
прошедших добровольное 
тестирование на незаконное 
потребление психоактивных 
веществ

Ед.
изм.

чел.

Базовое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

(на начало 
реализации 

Программы) 
2010 г.

Планируемое значение 
показателя (индикатора) 

по годам реализации

3000

2012 г. 2013 г. 2014 г.

3000 3000

Планируемое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

за период 
реализации 
Программы

Исполнитель

3000 9000

чел. 1464 1200

ОДМПП

1200 1200 3600 УОиМП

здорового образа жизни в 
у детей и молодежи



3

№
п/п

Цель, задачи направленные 
на достижение дели

Задача 1.
Совершенствование 
системы психолого- 
ледагогической и медико­
социальной помощи 
несовершеннолетним, в том 
числе употребляющим 
наркотики без назначения 
врача

Показатели (индикаторы) 
характеризующие 
достижение цели

Доля специального 
оборудования, 
приобретаемого для 
муниципальных учреждений 
образования города Рязани, 
занимающихся пропагандой 
здорового образа жизни в 
целях профилактики 
возникновения зависимости 
от потребления наркотиков и 
иных психоактивных веществ 
у детей и молодежи

Ед.
изм.

%

Базовое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

(на начало 
реализации 

Программы) 
2010 г.

0

Планируемое значение 
показателя (индикатора) 

по годам реализации

2012 г. 2013 г. 2014 г.

Планируемое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

за период 
реализации 
Программы

15

Исполнитель

УОиМП

психоактивных веществ у детей и молодежи, в их общем количестве используется следующая формула; тре&юния наРкотаков « и ™

% = количество приобретенного специального оборудования 
общее количество оборудования х 100%

(по данным управления образования и молодежной политики администрации города Рязани)



Приложение № 3 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от ЛРЯР.Щ <1, 2012 г.

6. Ресурсное обеспечение ДЦП

Финансирование мероприятий ДЦП осуществляется за счет средств бюджета города 
Рязани, а также субсидий из областного бюджета в рамках долгосрочной целевой программы 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Рязанской области на 2011 - 2014 годы», утвержденной постановлением Правительства Рязанской 
области от 22.12.2010 № 343 (в редакции постановлений Правительства Рязанской области 
от 01.03.2011 № 27, от 21.09.2011 №297, от 05.10.2011 № 322. от 01.08.2012 № 213).

Объемы финансирования программных мероприятий носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджетов всех уровней на очередной 
финансовый год и плановый период.

Период 
реализации ДЦП

Наименование
ГРБС

Объемы финансирования ДЦП с разбивкой по источникам 
финансирования и годам реализации, тыс. nv6

Всего, в т.ч. с 
разбивкой по ГРБС

Областной бюджет Бюджет города 
Рязани

2012 год
Администрация 
города Рязани

15 15

УОиМП 1779,127 529,127 1250

УФКиМС 459 459
УК 152 152

Итого: 2405.127 529.127 1876

2013 год
Администрация 
города Рязани

285 285

УОиМП 1250 1250
УФКиМС 459 459

УК 162 162
Итого: 2156 2156

2014 год
Администрация 
города Рязани

285 285

УОиМП 1250 1250
УФКиМС 459 459

УК 167 167
Итого: 2161 2161

ИТОГО
Администрация 
города Рязани

585 585

УОиМП 4279.127 529.127 3750
УФКиМС 1377 1377

УК 481 481
Итого 6722.127 529.127 6193



Приложение № 4 
к постановлению 

шнистрации города Рязани 
от W fit t i  2012 г. №

Перечень мероприятий
долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики 

возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактив/ых веществу детей и м олод ев  в ш ^ д е  РязГ и
на 2012 - 2014 годы»

№№
пп

Цель, задачи, 
мероприятия

Источники
финанси­
рования

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.)

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидаемый
результат

2012 г. 2013 г. 2014 г.
Цель 1. Организация и совершенствование системы мероприятий по формирова] 
возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных вещее

нию здор 
гв у дете!

о во го образа жизни 
\ и молодежи в городе

в целях профилактики 
Рязани

Задача 1. Совершенствование профилактических мероприятий

1.1.1
Проведение семинаров, 
«круглых столов» по 
вопросам формирования 
здорового образа жизни 
среди детей и подростков и 
профилактики потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ 

-----------------------------------------

Средства 
бюджета 
города Рязани

45 15 15 15 2012 -  
2014

Администрация 
города Рязани, 

ОДМПП

Комплексное 
рассмотрение 

актуальных проблем 
по формированию 
здорового образа 

жизни среди детей и 
молодежи в целях 

профилактики 
потребления 

наркотических 
средств и 

психотропных 
веществ



2

№№
пп

Цель, задачи, 
мероприятия

Источники
финанси­
рования

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.)

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидаемый
результат

2012 г. 2013 г. 2014 г.
Итого по задаче 1 Средства 

бюджета 
города Рязани

45 15 15 15

Задача 2. Совершенствовали 
потребления наркотиков и hi

е форм и методов пропаганды здорового образа жизни в l  

1ых психоактивных веществ у детей и молодежи
[елях про< >илактики возникнове ния зависимости от

1.2.1 Проведение 
профилактических 
мероприятий по 
формированию здорового 
образа жизни в целях 
профилактики 
возникновения 
зависимости от 
потребления наркотиков и 
иных психоактивных 
веществ у детей и 
подростков в загородных 
стационарных 
оздоровительных лагерях 
<Сказка» и «Смена»-

Средства 
бюджета 
города Рязани

300 100 100 100 2012 -  
2014

УОиМП Профилактика 
асоциального 
поведения в 

подростковой среде



3

M s
пп

Цель, задачи, 
мероприятия

Источники
финанси­
рования

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.)

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидаемый
результат

2012 г. 2013 г. 2014 г.
1.2.2 Проведение

организационно-массовых 
мероприятий, акций, 
операций в целях 
пропаганды здорового 
образа жизни и 
профилактики 
возникновения 
зависимости от 
потребления наркотиков и 
иных психоактивных

Средства 
бюджета 
города Рязани

300 100 100 100 2012-
2014

УОиМП, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УОиМП

Профилактика 
асоциального 
поведения в 

подростковой среде

веществ, развитие 
волонтерского движения и 
творческого потенциала

Областной
бюджет

529,127 529,127

1.2.3 Проведение городского 
конкурса среди 
образовательных 
учреждений на лучшую 
организацию работы по 
формированию здорового 
образа жизни в целях 
профилактики 
возникновения зависимости 
от потребления наркотиков 
и иных психоактивных 
веществ у детей и 
молодежи

Средства 
бюджета 
города Рязани

90 30 30 30 февраль
2012-
2014

УОиМП Организация 
профилактической 

работы в учреждениях 
образования города 

Рязани



4

№№
пп

Цель, задачи, 
мероприятия

Источники
финанси­
рования

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.)

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидаемый
результат

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1.2.4 Оснащение спортивным 
оборудованием спортивных 
сооружений и дворовых 
площадок в городе Рязани

2012-
2014

УФКиМС, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УФКиМС,

Создание условий для 
вовлечения детей и 

молодежи в 
систематическое 

занятие физической 
культурой и спортом

1.2.5 Проведение культурных, 
физкультурно- 
оздоровительных, 
спортивно-массовых 
мероприятий, спартакиад, 
проводимых под девизом 
«Спорт против 
наркотиков!», в том числе:

Средства 
бюджета 
города Рязани

1858 611 621 626 2012-
2014

УФКиМС,
УК, 

учреждения, 
находящиеся в 

ведении УФКиМС 
и УК

Формирование 
мотивации на ведение 

здорового образа 
жизни

1.2.5.1 - легкоатлетические 
соревнования

Средства 
бюджета 
города Рязани

231 77 77 77 май-
июнь
2012-
2014

УФКиМС, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УФКиМС

1.2.5.2 - чемпионат и первенство 
города Рязани по боксу

Средства 
бюджета 
города Рязани

456 152 152 152 ноябрь
2012-
2014

УФКиМС, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УФКиМС

1.2.5.3 - открытое первенство 
города Рязани по гребле на 
байдарках и каноэ

Средства 
бюджета 
города Рязани

144 48 48 48 июнь
2012-
2014

УФКиМС, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УФКиМС



I

5

M o
ПП

Цель, задачи, 
мероприятия

Источники
финанси­
рования

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.)

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидаемый
результат

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1.2.5.4 - первенство города Рязани 
по тхэквондо

Средства 
бюджета 
города Рязани

135 45 45 45 октябрь
2012-
2014

УФКиМС, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УФКиМС

1.2.5.5 - первенство города среди 
младших и старших 
юношей по карате (СЭНЭ)

Средства 
бюджета 
города Рязани

231 77 77 77 февраль 
2012 - 
2014

УФКиМС, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УФКиМС

1.2.5.6 - первенство города по 
мини-футболу среди 
детских команд

Средства 
бюджета 
города Рязани

180 60 60 60 декабрь- 
февраль 
2012 - 
2014

УФКиМС, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УФКиМС

1.2.5.7 - молодежный конкурс 
«Битва ди-джеев» в рамках 
проекта «Молодежь за 
здоровый образ жизни»

Средства 
бюджета 
города Рязани

36 12 12 12 апрель
2012-
2014

УК, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УК

1.2.5.8 - кинолекторий «Подросток 
и закон» совместно с ГБУ 
Рязанской области 
«Областной клинический 
наркологический 
диспансер»

Средства 
бюджета 
города Рязани

15 5 5 5 октябрь
2012-
2014

УК, учреждения, 
находящиеся в 

ведении УК

1.2.5.9 - конкурс плакатов «Мы - 
против наркотиков!»

Средства 
бюджета 
города Рязани

15 5 5 5 октябрь- 
ноябрь 
2012 - 
2014

УК, учреждения, 
находящиеся в 

ведении УК



6

№№
пп

Цель, задачи, 
мероприятия

Источники
финанси­
рования

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.)

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидаемый
результат

2012 г. 2013 г. 2014 г.
1.2.5.10 - выставка работ 

старшеклассников города 
Рязани «Молодежь против 
наркотиков»

Средства 
бюджета 
города Рязани

10 10 январь-
февраль

2013

УК, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УК

1.2.5.11 - фестиваль агитационных 
проектов «Молодежь 
против наркотиков»

Средства 
бюджета 
города Рязани

15 15 январь-
февраль

2014

УК, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УК

1.2.5.12 - лекция «Правда о 
наркотиках» совместно с 
реабилитационным 
центром «Криминон» г. 
Москва

Средства 
бюджета 
города Рязани

90 30 30 30 апрель 
2012 - 
2014

УК, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УК

1.2.5.13 - театрализованная шоу- 
программа детского 
музыкального театра 
«Созвездие Добра» для 
учащихся школ города в 
рамках проекта «Молодежь 
за здоровый образ жизни»

Средства 
бюджета 
города Рязани

150 50 50 50 ноябрь 
2012 - 
2014

УК, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УК

1.2.5.14 - проведение мероприятий, 
посвященных 
Международному дню 
борьбы с наркоманией

Средства 
бюджета 
города Рязани

150 50 50 50 нюнь
2012-
2014

УК, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УК



7

№№
пп

Цель, задачи, 
мероприятия

Источники
финанси­
рования

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.)

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидаемый
результат

2012 г. 2013 г. 2014 г.
1.2.6 Проведение конкурсов 

среди детей и молодежи по 
созданию аудио 
видеороликов, 
пропагандирующих 
здоровый образ жизни

Средства 
бюджета 
города Рязани

600 200 200 200 2012-
2014

УОиМП Пропаганда здорового 
образа жизни, 
формирование 
негативного 
отношения к 
потреблению 
наркотиков

1.2.7 Создание и размещение 
социальной рекламы и 
иных информационных 
материалов по пропаганде 
здорового образа жизни в 
целях профилактики 
возникновения 
зависимости от 
потребления наркотиков и 
иных психоактивных 
веществ у детей и 
молодежи в печатных 
СМИ, Интернет-ресурсах, в 
эфирах региональных теле-, 
задиокомпаний

Средства 
бюджета 
города Рязани

540 270 270 2013 -
2014

Администрация 
города Рязани, 

отдел по связям со 
СМИ

Пропаганда здорового 
образа жизни, 
формирование 

негативного 
отношения к 
потреблению 
наркотиков 

.



8

№№
пп

Цель, задачи, 
мероприятия

Источники
финанси­
рования

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.)

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидаемый
результат

2012 г. 2013 г. 2014 г.
1.2.8 Изготовление, 

приобретение и 
распространение и 
размещение 
полиграфической 
продукции, наружной 
рекламы и иных видов 
рекламно-информационных 
материалов по пропаганде 
здорового образа жизни в 
целях профилактики 
возникновения 
зависимости от 
потребления наркотиков и 
иных психоактивных 
веществ у детей и 
молодежи

Средства 
бюджета 
города Рязани

300 100 100 100 г о н ­
го м

УОиМП Пропаганда здорового 
образа жизни, 
формирование 

негативного 
отношения к 
потреблению 
наркотиков

Итого по задаче 2 Средства 
бюджета 
города Рязани 3988 1141 1421 1426
Областной
бюджет 529,127 529,127

Задача 3. Содействие в организации и проведении добровольного тестирования учащихся муниципальных общеобразовательных 
у ц е н к и  города Рязани в целях ранней диапшстики незаконно™ потребления наркотичеехих'ередст» и „ н ^ и х Г ^ „ с та



№№
пп

1.3.1

Цель, задачи, 
мероприятия

Содействие в 
осуществлении активных 
мониторингов 
немедицинского 
потребления наркотиков и 
иных психоактивных 
веществ с использованием 
медицинских методов 
исследования (экспресс- 
диагностики) среди 
учащихся муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений города Рязани

Источники
финанси­
рования

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.)

2012 г. 2013 г.

Итого по задаче 3

Итого по цели 1 Средства 
бюджета 
города Рязани

Областной 
бюджет

2014 г.

Срок
испол­
нения

4033

2012  -  

2014

Исполнитель

УОиМП, 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении УОиМП

529,127

1156

529,127

1436 1441

Ожидаемый
результат

Раннее выявление 
детей и подростков, 

потребляющих 
наркотические 
средства без 

назначения врача



10

№№
пп

Цель, задачи, 
мероприятия

Источники
финанси­
рования

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.)

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидаемый
результат

2012 г. 2013 г. 2014 г.
2.1.1 Создание и оформление 

кабинетов (центров), 
стендов, лекториев по 
пропаганде здорового 
образа жизни в целях 
профилактики 
возникновения зависимости 
от потребления наркотиков 
и иных психоактивных 
веществ у детей и 
молодежи в 
образовательных 
учреждениях города Рязани

Средства 
бюджета 
города Рязани

150 50 50 50 2012-
2014

УОиМП Организация 
профилактической 

работы в 
образовательных 

учреждениях города 
Рязани



11

№№
пп

Цель, задачи, 
мероприятия

Источники
финанси­

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по 
годам

Срок
испол­

Исполнитель Ожидаемый
рования (тыс. руб.) нения

результат

2012 г. 2013 г. 2014 г.
2.1.2 Материально-техническое 

оснащение муниципальных
Средства
бюджета

201С 67С 67С> 670 2012 - 
Л Л 1  А

УОиМП, Организация
учреждений образования в города Рязани

2014 учреждения, профилактической
целях совершенствования находящиеся в работы в учреждениях
работы по формированию ведении УОиМП дополнительного
здорового образа жизни у образования детей
детей и подростков,
в том числе:
- МБОУ «Центр психолого­
педагогической 
реабилитации и

1050 350 350 350

коррекции»;
- МБОУ «Центр психолого-
медико-социального 210 70 70 70сопровождения детей и
подростков»;
- МБОУ ДОД «Центр
детского творчества 210 70 70 70«Приокский»;
- МБОУ ДОД ««Центр
детского творчества 150 50 50 50«Южный»;
- МБОУ ДОД «Центр
детского творчества 210 70 70 70«Октябрьский»;
- МБОУ ДОД «Детско-
юношеский центр 
(Надежда»;

90 30 30 30

МБОУ ДОД «Городская
<станция юных техников» 

-------------------------------------------
90 30 30 30



12

№№
пп

Цель, задачи, 
мероприятия

Итого по задаче 1

Всего по цели 2

Итого по ДЦП

Источники
финанси­
рования

Средства 
бюджета 
города Рязани

Средства 
бюджета 
города Рязани

Средства 
бюджета 
города Рязани

Областной
бюджет

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.)

2160

2012 г.

720

2160 720
6722,127

6193
2405,127

1876

529,127 529,127

2013 г.

720

720

2156

2156

2014 г.

720

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидаемый
результат

720

2161

2161

//


